
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 12, DE 12 DE MAIO DE 2023

Convocação para envio de documentos para classificação - PSPVO-2023/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando o

Edital de Abertura CCS n.º 03/2023 que rege o Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-

2023/UFGD) e o que consta no Processo Administrativo n.º 23005.007884/2023-83, RESOLVE:

1.  CONVOCAR  para  apresentação  de  documentos  comprobatórios  necessários  à  classificação,  os  candidatos

relacionados no ANEXO I, inscritos nas áreas de Portador de Diploma, dos cursos de Ciências Contábeis e Sistemas de

Informação, de acordo com o item 2 do Edital de Homologação CCS n.º 21/2023.

2. Os candidatos convocados deverão enviar,  no período  de 12 a 16 de maio de 2023,  os documentos abaixo,

conforme opção de preenchimento de vaga:

2.2. Preenchimento por Portador de Diploma:

a) histórico escolar de graduação completo;

b) cópia do ato de autorização e/ou reconhecimento e/ou renovação de reconhecimento do curso superior  de

graduação, caso não conste no histórico escolar; e

c) certidão de nascimento ou casamento.

3. Os documentos devem ser digitalizados e encaminhados para o e-mail especificado no Anexo I, constando no

campo assunto a expressão: ANEXO – DOCUMENTOS PARA CLASSIFICAÇÃO - “OPÇÃO - CURSO” - PSPVO-2023/UFGD

seguido  do  NOME DO CANDIDATO (Exemplo:  ANEXO – DOCUMENTOS PARA CLASSIFICAÇÃO – “PORTADOR DE

DIPLOMAS – NOME DA AREA” – PSPVO-2023/UFGD – NOME COMPLETO).

3.1. Não será analisada documentação incompleta ou ilegível, sob pena de desclassificação do candidato.

4. A divulgação preliminar do resultado da análise de documentação será no dia 22 de maio de 2023.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Convocação para envio de documentação para classificação – PSPVO-2023/UFGD para os candidatos de Portador de Diploma, dos cursos -
Ciências Contábeis e Sistemas de Informação- Página 1 de 5



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 12, DE 12 DE MAIO DE 2023

Convocação para envio de documentos para classificação - PSPVO-2023/UFGD

ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

04. PORTADORES DE DIPLOMA – CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Envio de documento para o e-mail: matricula.face@ufgd.edu.br
Documentos:
a) histórico escolar de graduação completo (cópia legível digitalizada);
b) cópia do ato de autorização e/ou reconhecimento e/ou renovação de reconhecimento do curso superior de graduação, caso não conste no histórico escolar; e
c) certidão de nascimento ou casamento.

INSCRIÇÃO CANDIDATO

2023171001299 ANA EDUARDA PROENÇA AFONSO

2023171000605 CAROLINA MIRANDA LEITE

2023171001295 DANIEL FERNANDES DA SILVA

2023171001204 DELSON LUIZ LAZZARINI

2023171000269 DENDRE DE ALMEIDA GONZAGA

2023171000509 DULCELI MARIA DE MORAIS ANDRADE

2023171001150 ELIANE APARECIDA TAVARES HOECKELE

2023171000084 ELTON OLINSKI FARIAS

2023171000257 ENDRIUS SANCHES NUNES

2023171000029 ESTER BERTOLDO REZENDE

Convocação para envio de documentação para classificação - PSPVO-2023/UFGD - Página 2 de 5



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 12, DE 12 DE MAIO DE 2023

Convocação para envio de documentos para classificação - PSPVO-2023/UFGD

2023171000225 FLAVIO LIMA TERTULINO

2023171000387 GEISSIKELLY STEFANE DO NASCIMENTO

2023171000059 GISELE DO ESPIRITO SANTO FRANÇA

2023171001107 GISLENE MARIA DE FREITAS

2023171000229 HELEN CHAVES HENNING

2023171001220 IRIADNE ALBUQUERQUE LIMA

2023171000661 JOAO MARCOS LIMA DOS SANTOS

2023171000834 JUCIMEIRE LIMA DOS SANTOS

2023171000373 JULIANOA LMEIDA DA SILVA

2023171000932 LIANER PIRES SESCON DE MORAES

2023171001100 LILIANE RODRIGUES SANCHES

2023171000414 LUCAS ANTÔNIO SANTOS SILVA

2023171000142 LUCAS SANTANA PRADO

2023171001288 LUCIANA DA SILVEIRA FUNDADOR

2023171000315 LUCIANO GONÇALVES

2023171001180 MARCIELLY INSAURRALDE TORALES

2023171000368 MARIANA FREGAPANI

2023171000961 MARISE HELENA NUNES ALONSO

Convocação para envio de documentação para classificação - PSPVO-2023/UFGD - Página 3 de 5



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 12, DE 12 DE MAIO DE 2023

Convocação para envio de documentos para classificação - PSPVO-2023/UFGD

2023171000452 MELCA OLIVEIRA GOMES

2023171001145 MICHELLY DOS SANTOS GONÇALVES

2023171000397 MILENA MATOS PINTO

2023171000595 PAULO CEZAR DO NASCIMENTO

2023171000686 RAELLEN SOUZA DE LIMA

2023171000444 RAINIERI MARILIA MACHADO

2023171000379 RODNEY FERREIRA JUNIOR

2023171000335 SABINA KUSMA

2023171000274 THAIS CAROLINE CONTE ARAÚJO

2023171000970 VIVIANE DOS SANTOS CARVALHO

2023171000789 WILLIAN ANTONIO DE ALMEIDA ALVES

36. PORTADORES DE DIPLOMA – Sistemas de Informação

Envio de documento para o e-mail: matricula.facet@ufgd.edu.br
Documentos:
a) histórico escolar de graduação completo (cópia legível digitalizada);
b) cópia do ato de autorização e/ou reconhecimento e/ou renovação de reconhecimento do curso superior de graduação, caso não conste no histórico escolar; e
c) certidão de nascimento ou casamento.

INSCRIÇÃO CANDIDATO

2023171001297 ADEILTON DE MATOS ARAUJO FERREIRA

2023171001280 ALICIO CARDOSO FERREIRA

Convocação para envio de documentação para classificação - PSPVO-2023/UFGD - Página 4 de 5

mailto:matricula.fadir@ufgd.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 12, DE 12 DE MAIO DE 2023

Convocação para envio de documentos para classificação - PSPVO-2023/UFGD

2023171000086 CRISTHIAN TAVARES DA SILVA

2023171000407 EDER JUNIOR DE SOUZA FERNANDES

2023171001287 GENIVAL SOJO CARRIJO

2023171000851 JEFERSON VIEIRA DOS SANTOS

2023171000062 JUNIO DE FREITAS MEDINA

2023171000812 LAURO WANDERSON SILVA MORAES

2023171001341 LUCAS CAVICCHIOLI PEREIRA DA FONSECA

2023171000854 MAURICIO BALBUENO GAUDIOZO

2023171001114 RAQUEL DE SOUZA OLIVEIRA

2023171001091 RICARDO LIMA DOS SANTOS

2023171000779 ROBERT VOLUBUEFF DE SOUZA

2023171000689 RODRIGO GARCIA DA SILVA

2023171000041 TIAGO FLORES ZEFERINO

2023171001071 WILLIAN RODRIGUES VALADARES

Convocação para envio de documentação para classificação - PSPVO-2023/UFGD - Página 5 de 5


	Thiago Leandro Vieira Cavalcante

